MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

OFICIO INTERNO Nº 1739 / 2022 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01)

Nº do Protocolo: 23232.000904/2022-21
Juiz de Fora-MG, 13 de Julho de 2022

Ao Gabinete da Direção-Geral

Assunto: solicitação de emissão de portaria para nomeação de fiscais administrativos do contrato
n° 40/2022

Sra. Chefe de Gabinete.

Tendo em vista a nomeação dos fiscais técnicos e gestores do contrato n° 40/2022, por meio da
PORTARIA MURGAB/IFSUDMG 159/2022, vimos solicitar a emissão de nova portaria para
nomeação de fiscais administrativos do mesmo contrato.

Na solicitação anterior, constante do OFICIO INTERNO Nº 1714/2022 - MURCOCCONT,
protocolado sob o nº 23232.000884/2022-98, deixamos de incluir a indicação dos fiscais
administrativos, o que é necessário no caso do contrato 40/2022 por se tratar de prestação de serviços
com dedicação exclusiva de mão de obra.

Seguem abaixo os nomes dos fiscais administrativos:

Fiscal Administrativo Titular: Cleder Aparecido Dutra, Auxiliar em Administração, SIAPE
3004980.

Fiscal Administrativo Substituto: Anderson Novais Soares, Assistente em Administração, SIAPE
1816189.

Os demais dados são os mesmos já informados no OFICIO INTERNO Nº 1714/2022 -
MURCOCCONT.

Após a emissão da portaria, solicitamos que seja enviada cópia para o e-mail
contratos.muriae@ifsudestemg.edu.br.

Atenciosamente.

(Assinado digitalmente em 13/07/2022 10:12 )
ANDERSON NOVAIS SOARES

 ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
 Matrícula: 1816189

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/ informando seu número:
1739, ano: 2022, tipo: OFICIO INTERNO, data de emissão: 13/07/2022 e o código de verificação: a087770a4a

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao.jsf?idDoc=316823
mailto:contratos.muriae@ifsudestemg.edu.br
https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf